Data dikumpulkan melalui observasi, wawancara dengan hakim mediator, 

pegawai pengadilan, dan pihak berperkara, serta dokumentasi perkara perceraian. Data 

yang diperoleh dianalisis untuk menggambarkan kondisi riil implementasi mediasi. 

Hasil penelitian menunjukkan bahwa dari 283 (dua ratus delapan puluh tiga) 

kasus perkara perceraian selama 2021-2024, hanya 3 (tiga) kasus yang berhasil 

dimediasi. Hambatan utama meliputi rendahnya pemahaman masyarakat tentang 

mediasi, emosi tinggi antar pihak, dan ketidakhadiran pihak saat mediasi. Selain itu, 

banyak pihak yang tidak menyadari pentingnya mediasi sebagai alternatif penyelesaian